1

2025年 5月 9日

各 位

      会 社 名 株式会社ブレインパッド

代表者名 代表取締役社長 CEO 関口 朋宏

（コード番号：3655 東証プライム）

問合せ先 執行役員 CFO 新木 菜月

（TEL．03-6721-7701）

自己株式取得に係る事項の決定に関するお知らせ

（会社法第 165条第 2項の規定による定款の定めに基づく自己株式の取得）

当社は、2025 年 5 月 9 日開催の取締役会において、会社法第 165 条第 3 項の規定により読み

替えて適用される同法第 156条の規定に基づき、自己株式取得に係る事項について決議いたしました

ので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1．自己株式の取得を行う理由

  当社グループは、現在推進する中期経営計画（2024年 6月期～2026年 6月期）において、安定的

に連結営業利益率 10％以上を確保していくことを目標として、連結総還元性向 40％以上の株主

還元を目指すことを基本方針としております。

本自己株式の取得については、上記の基本方針に加え、昨今の経済環境および当社グループの

事業状況をふまえた以下の 4点を主目的として実施するものであります。

① 資本効率の向上

② 不安定な株式市場環境における株価の安定性向上

③ M&Aや資本提携等の機動的な資本政策への備え

④ 当社役職員の株式報酬比率の拡大

2．取得に係る事項の内容

（1）取得対象株式の種類  普通株式

（2）取得し得る株式の総数 770,000株（上限）

    （発行済株式総数（自己株式を除く）に対する割合 3.59％）

（3）株式の取得価額の総額 7億円（上限）

（4）取得する期間  2025年 5月 12日～2025年 7月 31日

（5）取得方法  東京証券取引所における市場買付

（証券会社による取引一任形式）

（参考）2025年 3月 31日時点の自己株式の保有状況

・発行済株式総数（自己株式を除く） 21,441,464株

・自己株式数      859,132株

以上